Camara Municipal de Ibitinga ~t

RUM lefilIN - r~  'Y •
Protocolo Geral n° 940/2018

Data: 02/04/2018 Horário: 1544
Legislativo - REQ 206/2018

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre Convênios Federais para construção de quadras co bertas
em Escolas Municipais.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimenta s, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) Informar os números dos convênios federais para a construção das quadras
cobertas das Escolas Municipais Sandra Regina Siviero e Francisca Simões.

2) Enviar cópia do atestado de conclusão das obras e a prestação de contas feitas pela
municipalidade.

JUSTIFICATIVA: O objetivo das informações acima é para que este signatário possa
estudar o conteúdo destes documentos, uma vez que esta se trata de uma conquista deste Vereador
quando foi Prefeito Municipal da Administração 2009-2012, através de solicitação feita ao então
Deputado Federal Milton Monti. A quadra também é um desejo destes alunos, sendo que a mesma
precisa ser coberta para proteger estes pequenos jovens do mau tempo e do sol escaldante, para então
praticarem as aulas de educação fisica e outros eventos realizados nas escolas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 02 de abril de 2018.

MAik0 ANTÔNIO DA FONSECA
. 	Vereador — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1